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گروه سیاســی- مانیا شوبیری: بعد 
دارند  افــرادی وجود  انتخاباتی  از هر 
که با ارائه هزاران دلیل می خواهند که 
وارد حلقه های نزیــدک فرد برنده در 
انتخابات شوند تا در ادامه مسیر بتوانند 
از رانت هایی که ممکن است ایجاد شود 

به بهترین شکل استفاده کنند.
ایــن افراد اگر خودشــان وارد حلقه های 
نزدیک نشوند، ســعی می کنند افرادی را به 
بصورت غیرمستقیم بههر شکل و نحوی وارد 

این حلقه ها کنند تا به اهداف خود برسند.
ایــن افراد چه کســانی هســتند؟ اینها 
همان هایی هســتند که تا پیش از برگزاری 
انتخابات به تمامی یا حداقل به ســتادهای 
نامزدهایی که بیشــترین بخــت پیروزی را 
دارند رفت و آمد می کنند و برایشــان جناح 
سیاســی به هیچ عنوان اهمیتی ندارد بلکه 
پیروزی فرد در انتخابات برای آنها مهم است. 
خود را با حضور در ستادهای انتخاباتی این 
افراد نشان می دهند و بدون اینکه به نامزدها 
بگویند که چه کارهایــی انجام یم دهند به 
ســتادهای رقیب هم می روند و در انجا نیز 
زنبیــل می گذارند و چای می خورند. نظرات 
شگفت انگیز می دهند و خود را برای حضور 
در دولت آینده که ممکن است هرکدام از این 
نامزدها پیروز میدان شوند، پرزنت)کاندیدا( 

می کنند.
این افــراد تا قبل از اعــام نتایج نهایی 
انتخابات تنها کارشــان خوش بش کردن و 
خوردن چای در ســتادهای انتخاباتی است 
و حاضر نیســتند هزینه ای بــرای پیروزی 
آن کاندیدا در انتخابات داشــته باشند ولی 
می خواهند حداکثر بهره را بعد از اعام نتایج 

از آن خود کنند.
این افراد با نزدیک شــدن به یاران اصلی 
نامزد مورد نظــر در انتخابات به آنها قول و 
وعیدهایی می دهند که اگــر یتوانی بعد از 
پیــروزی بــرای من یک امضا یــا چیزهای 
دیگری بگیری، من هم ســهمت را مثا یه 

میزانی مشخص می دهم.
این افراد اصلی ترین کسانی هستند که 
بعــد از انتخابات و حضور در قدرت نامزدها، 
عامل شکســت وی در کشور داری خواهند 
شــد و بعد از چند سال مانند موضوع چای 
دبش اتفاقات ناگــواری برای دولت، مردم و 

کشور را رقم خواهند زد.
این افراد بدتر موریانه هستند که به جان 
سیاست های اعامی نامزد پبروز در انتخابات 
که با صداقت به مردم در زمان تبلیغات داده 
شده بود، می افتند و پایه های دولت وی را از 

بنیان می جوند.
اینها همان هایی هســتند که برایشــان 
اهمیتی ندارد این فرد در برابر ملت مسئول 
اســت یا خیر بلکه تنها منافع شخصی خود 

برایشان مهم است و لاغیر.
در کــوران انتخابــات چهاردهمین دوره 

ریاســت جمهوری فرد پیــروز میدان یعنی 
مسعود پزشــکیان از اصلی ترین شعارها و 
برنامه های خــود حکومت داری براســاس 
عــدل و انصــاف را ســرلوحه کار خود قرار 
داد و به شــدت از رانت و قائل شدن امتیاز 
برای افراد انتقاد کرد. امــا این روزها درباره 
این افراد صحبت های فراوانی شــده است و 
نظرات مختلفی درباره آنها داده شد که سعید 
لیاز فعال سیاسی نام انها را مجاهدان شنبه 
گذاشته است و درباره آنها می گوید: مجاهدان 
شــنبه از آن جا که با هــدف بهره مندی از 
منافع و منابع آمدند و نه تنها ســهم خواهی 
می خواهند بکننــد، بلکه رانت جویانه به این 
کار مبادرت می ورزند، ممکن اســت به اصل 
جنبش ضــرر بزنند، ممکن اســت به اصل 
حرکت بزرگی که آقای پزشــکیان مامور به 
اجرای آن اســت از طرف قاطبه ملت ایران، 

آسیب بزنند.
پس از وی محســن رنانی در این زمینه 
می گوید: به گمان من »مجاهدین شنبه« را 
پزشکیان باید از خود دور کند و »مجاهدان 
جمعه« خود باید فضای اطراف پزشــکیان 
را خالــی کنند تا در صدقشــان تشــکیک 
نشــود. شنیده ام دکتر پزشکیان برای پرهیز 
از تبارگمــاری و جلوگیــری از چانه زنی و 
ســهم خواهی، کمیتــه ای را مأمــور کرده 
اســت تا معیارهای انتخــاب اعضای دولت 
)وزرا و معاونان( را اســتخراج کند و سپس 
کمیته های تخصصی انتخاب وزیر به صورت 
جداگانه برای هر وزارتخانه تشکیل شود. کار 
بسیار درســتی است به شرط آن که تا آخر 

شفاف پیش برود.
وی ادامه می دهد اگر پزشــکیان انتخاب 
مقامات ارشد دولتش را از انحصار خویش و 
نزدیکان خویش خارج کند و به یک سازوکار 
شفاف غیرشــخصی بســپارد، هم امروز از 

فشارها و ســهم خواهی ها آزاد می شود و هم 
فردا همه مســئولیت شکست های احتمالی 
به پای او نوشــته نخواهد شد. پزشکیان اگر 
نیامده است که رانتی ببرد و رانتی بدهد، باید 
مواضع توزیع رانت را شــفاف کند و انتخاب 

وزرا یکی موقعیت های توزیع رانت است.
از ســوی دیگر علی مطهری که زمانی با 
مسعود پزشکیان در مجلس دهم نواب رئیس 
بودند نیز در این زمینــه گفت که به نظرم 
آقای پزشــکیان باید استقال خود را حفظ 
کند و همانگونه که خودشــان در مناظرات 
گفتند حزبی نبودن خود را نشــان دهند و 
تحت تاثیر گروهها و جناح های سیاسی واقع 
نشوند. همانگونه که خودشان گفتند فقط از 
افراد کارشناس اصلح برای هر پستی استفاده 
کنند، چه اصاح طلب باشد چه اصولگرا. به 

هر حال یک دولت جناحی تشکیل ندهند.
وی خاطر نشــان کرد: آنگونه که من از 
شخصیت ایشان آگاه هستم، آقای پزشکیان 
این ظرفیــت را دارد و تابــع جریان اصاح 
طلبی که از آنجا دستور بگیرد یا تابع جریان 
دولت دوازدهم نیست و معمولا راه خودش را 
می رود و امیدواریم که درتشکیل کابینه هم 
همین روش را در پیش گیرد و از صالح ترین 

افراد از هر دو گروه سیاسی استفاده کند.
در نهایت پیــر اصاح طلبان یعنی بهزاد 
نبوی نیز درخواستی عاجزانه از یاران اطراف 
پزشــکیان دارد و می گویــد: از همه اعضای 
کمیته هــا عاجزانه اســتدعا دارم، به خاطر 
ایران و به خاطر دکتر پزشکیان بینوا، دست 
از سهم خواهی از این گوشت قربانی بردارند.

همین مسایل باعث شد که برای تعیین 
پســت های وزارت و معاونین وزرا با اینکه تا 
مراســم تحلیف و تنفیذ دو هفته زمان باقی 
مانده و بعد از آن هــم رئیس جمهوری دو 
هفته مهلت دارد تا اسامی وزرا را به مجلس 

بدهد)حــدود یک ماه( اما بــه دلیل برخی 
اقدامات خاف قانــون وزرا و مدیران رانتی 
سازمان ها و نهادهای اداری در سراسر کشور 
بــه دلیل نبود رئیس جمهوری، پزشــکیان 
اصرار بر این دارد که هرچه ســریعتر دولت 
جدید مســتقر شــود، بنابراین برای تعیین 
اعضای دولت شــوراهایی را تشکیل داده و 
مســئولیت آنرا برعهده محمدجواد ظریف 
گذاشــته است. وی که به شفافیت در کارها 
اعتقاد دارد شــامگاه چهارشــنبه گذشــته 
در گفــت وگوی ویژه خبری حاضر شــد و 
ســازوکارهای انتخاب وزرا را تشریح کرد و 
گفت: من تحت هر شرایطی با سهم خواهی 
مخالفم و معتقــدم روند انتخاب کابینه باید 
کاما شفاف باشــد به همین خاطر در نظر 
داریــم بخش خصوصــی را در انتخاب تیم 
اقتصادی دولت دخیل کنیم. باید این مسیر 
را با هم طــی کنیم و تا جایی که می توانیم 
به دولت در کاهش مشکات اقتصادی و رفع 
موانع کمک کنیم.  بزرگان و ریش ســفیدان 
احزاب و سیاسیون سهم خواهی نکنند. وی 
در عین حال تشــکیل دولــت ائتافی را رد 
کرد و گفت در دولــت وحدت ملی خواهد 
بود اما اصاحات به دلیل حمایت همه جانبه 
از رئیس جمهوری منتخب و معرفی وی به 
عنوان نامزد رســمی این جبهه قطعا نقشی 

اساسی در دولت خواهد داشت.
به هرحال اینکه دکتر پزشکیان براساس 
شایستگی ها، ســامت روح و خواست مردم 
افــراد برگزیند و برای رای اعتماد به مجلس 
معرفی کند قطعا ثمرات و پیامدهای بسیار 
مبارکی برای کشــور خواهد داشت و قطعا 
زمزمه های اخیر درباره اینکه مجلس کمر به 
ارایه عدم کفایــت رئیس جمهوری تا پیش 
از پایان ســال را بسته است را در نطفه خفه 

خواهد کرد.

رئیس شورای راهبری انتخاب وزرای 
دولت چهاردهــم گفت کابینه »ائتلافی 
نیســت بلکه وحدت ملی است و قرار 
نیست افرادی که با گفتمان رئیس جمهور 
همراهی ندارند، در کابینه حاضر باشند«.

به گزارش ایســنا، »محمدجواد ظریف« 
با حضور در گفت وگوی ویژه خبری شــبکه 
خبر در تشــریح فرایند انتخاب وزرا در دولت 
چهاردهم با اشاره به اینکه خوشحالم از اینکه 
جامعه مدنی و مردم در تشکیل هیأت دولت 
مشارکت داشته باشند، اظهار کرد: معمولا بعد 
از انتخاب رئیس جمهوری روندی طی می شد 
که چندان شــفاف نبود اما الان یک روندی 
آغاز شــده که تجربه ای جدید است و آزمون 

و خطا هم دارد. 
وی افــزود: ســعی کردیــم از روش های 
مدیریتی اســتفاده کنیم و ما هم یک بازوی 
مشورتی برای رئیس جمهور منتخب هستیم 
و چند گزینه را پیشنهاد می کنیم اما انتخاب 

وزرا در نهایت با نظر ایشان است.
رئیس شــورای راهبری انتخــاب وزرای 
دولت چهاردهم، اظهار کرد: هنوز این شورای 
راهبری تمام نشــده و یک روند است. ما پنج 
کارگروه درست کردیم که البته سلیقه ای بوده 
و می توان آن را به شکل دیگری هم پیش برد. 
یک کارگروه امنیتی و سیاسی است که شامل 
وزارت کشــور، دفاع، اطاعات، دادگستری و 
امور خارجه و ســازمان انرژی اتمی اســت و 

مسئولیت آن به عهده من است.
ظریــف یادآور شــد: در حــال حاضر در 
زمینه معاونت های رئیس جمهوری هم به جز 
معاونت زنان هنوز بحثی مطرح نشده است و 
در واقع معاونت های سازمانی در حال بررسی 
است نه معاونت های ستادی. تمرکز ما هم بر 
وزراست که قرار است به مجلس معرفی شوند.

ترکیبــی از اقــوام، اقشــار و گروه هــای 

اجتماعی در کارگروه ها حاضر هستند
وی با اشاره به دیگر کارگروه های شورای 
راهبری یادآور شد: ترکیبی از اقوام و اقشار و 
گروه های اجتماعی در این کارگروه ها حاضر 
هستند. همچنین پایبندی به گفتمان رئیس 
جمهور منتخب که عدالت است، پاکدستی، 
صداقت و پایبنــدی به قوانین بالادســتی، 
داشــتن نگرش ملی و دوری از گرایش قومی 
و منطقه ای از جمله مواردی است که در این 
شورای راهبری مدنظر است و اگر کسی این 
ویژگی ها را نداشته باشد وتو خواهد شد. این 

کارگروه حدود ۴۵۰ نفر است.
ظریف ادامه داد: اگر کسی که مثاً استاد 
دانشگاه بوده است و در این کارگروه ها حضور 
داشته و نامزد یکی از مسئولیت ها شده است 
از این کارگروه ها کنار می رود و استاد دانشگاه 
دیگری جای وی را می گیرد. هم چنین آنچه 
که تحت عنوان اسامی کمیته ها مطرح شده 

هم فاقد اعتبار است. 
وی افزود: در این روند از شــخصیت های 
ملی مثل آقایان خاتمی، روحانی، حدادعادل، 
قالیبــاف، جلیلی و از جریــان اصاحات و از 
انجمن های علمی فعال درخواست کردیم که 
نامزدهای خود را برای وزارت معرفی کنند تا 
در کارگروه ها بررســی شوند و تا فردا هم این 

فرصت ادامه خواهد یافت.
رئیس شــورای راهبری انتخــاب وزرای 
دولت چهاردهم تاکید کرد: ما هیچ لابی گری 
پشت صحنه نداریم و هر نامزدی که با اعضای 
کمیته ها بیرون از جلسات کمیته ها لابی گری 
کنــد، هــر دوی آن ها از ایــن کمیته خارج 
می شوند و ما هم به این روند امیدوار هستیم. 
همچنیــن امیدواریم کــه در اولین فرصت 
حضــور رئیس جمهور منتخــب در مجلس 

لیست وزرا را آماده کنیم. 
ظریــف ادامه داد: مــا در واقع یک بازوی 

مشورتی هســتیم و شأن آقای پزشکیان هم 
اجــل از این اســت که تحت فشــار دیگران 
تصمیمــی بگیرد. ما هم حد خود را می دانیم 
و ســازوکار را هم به شکلی فراهم کردیم که 
امکان فشار آوردن کســی یا جریانی در این 
روند وجود نداشته باشد و آقای پزشکیان هم 
تصمیم نهایی را در زمینه وزرا اتخاذ می کند.

کابینه ائتلافی نیست 
وحدت ملی است

وی تاکید کرد: از جبهه اصاحات، موتلفه، 
ایثارگران و دیگر احزاب اســم گرفته شــده 
است. از افراد فعال اصولگرا مثل آقایان ناطق 
نوری، دکتر جلیلــی، دکتر حدادعادل، دکتر 
قالیباف هم خواســته شــده که اسامی خود 
را اعام کنند. ضمن اینکه قرار نیســت هیچ 
پیشــنهادی قبل از اینکه وارد روند شــود از 

دستور خارج شود.
ظریف تصریح کرد: کابینه ائتافی نیست. 
کابینه وحدت ملی است و قرار نیست افرادی 
که با گفتمان رئیس جمهور همراهی ندارند 
در کابینه حاضر باشند. مردم به یک نفر رأی 
دادند و آن یک نفر هم افرادی که حاضر باشند 
با آن گفتمان همراهی کنند را جمع خواهند 
کرد. رئیس شــورای راهبری انتخاب وزرای 
دولت چهاردهم گفت: اگر وزیر پیشــنهادی 
مرد باشد هیچ امتیازی نمی گیرد؛ نامزدهای 
خانــم ۱۰ امتیاز می گیرند؛ اگــر از اکثریت 
)شیعه( باشند امتیاز ندارند ولی اگر از مذاهب 
و ادیان رسمی باشند، امتیاز دارند چون تاش 
می کنیم از اقوام و گروه هایی که کمتر حضور 
داشتند، از جوانان و زنان استفاده کنیم و نیز 
این که ۶۰ درصد افرادی که ســابقه عضویت 
در دولت نداشته باشــند را در اولویت داریم. 
از وزرای ســابق هم در مشاورت وزارتخانه ها 
قرار است استفاده کنیم. ما به تجربه هم توجه 
می کنیم اما در روند انتخاب وزرا سابقه حضور 
یک امتیاز منفی اســت تا یک خون و نگرش 
جدید وارد دولت شــود. سعی می کنیم ۶۰ 
درصد وزرا زیر ۵۰ ســال داشته باشند و نیز 

۶۰ درصد وزرا سابقه وزارت نداشته باشند.
ظریف یادآور شــد: واقعیت این است که 
آقای پزشــکیان نامزد جبهه اصاحات بوده 
اســت و البته مستقان، اعتدالگرایان و حتی 
برخی اصولگرایان و نیز برخی کاندیداهایی که 
در دوره اول کنــار رفتند هم، در دور دوم به 
ما کمک کردند. پس این که جبهه اصاحات 
ســهمی در دولت داشته باشند سهم خواهی 
نیســت.  وی تصریح کرد: واقعاً جناب آقای 
خاتمی هیچ فشــاری در این زمینه نداشت و 

شهادت می دهم اصلأ ورودی هم نداشت بلکه 
در مواردی راهنمایی هایی داشــت. همچنین 
هر نامزدی که فرم او پر می شــود به صورت 
مخفی به او رأی داده می شــود تا در نهایت 
بررسی شود و ماک های مورد نظر هم برای 
او مورد مطالعه قرار گیرد و نتیجه نهایی اعام 

شود.
از هر کارگروه سه نفر

به رئیس جمهور معرفی می شوند
رئیس شــورای راهبری انتخــاب وزرای 
دولت چهاردهم همچنین گفت: هرکارگروه 
قرار اســت حداقل سه نفر و حداکثر پنج نفر 
را به شــورای راهبری معرفی کنند تا یک بار 
هم این شورا با حضور متخصصان این افراد را 
بررســی کنند و در نهایت از هر کارگروه سه 
نفر به رئیس جمهور معرفی شوند. این نکته را 
هم تاکید کنم که اگر مثاً یک کارگروه پنج 
نامزد معرفی کنند که یکی از آنان اصلی باشد 
و مابقی پوششی باشند هر پنج نفر این افراد 

رد خواهند شد. 
ظریف افزود: فکر می کنم تا ســوم مرداد 
اســامی نهایی به رئیس جمهــوری معرفی 
می شــوند تا چند روزی هم خود او بررسی را 
انجام دهد و در نهایت وزرا به مجلس معرفی 

شوند.
وی در پایــان با اظهار امیدواری نســبت 
بــه اثرگذاری ایــن روند در انتخــاب وزرای 
پیشنهادی دولت به مجلس شورای اسامی 
از صداوسیما برای در اختیار گذاشتن فرصت 

توضیح این روند، قدردانی کرد.
توضیحات ظریف درباره امتیاز پیروان 

مذاهب غیراکثریت 
در چینش کابینه

بعد از حضور ظریف در صداوســیما وی 
درباره امتیاز پیــروان مذاهب غیراکثریت در 

چینش کابینه توضیحاتی ارائه داد.
به گزارش ایســنا، محمدجواد ظریف در 
حســاب کاربری خود در شــبکه اجتماعی 
ایکس در واکنــش به توییت یکی از کاربران 
مبنی بر اینکه »ظریف گفته در چینش  دولت 
چهاردهم شیعه نبودن امتیاز دارد و تبعیت از 
مذهب قانونی را معتبر نخوانده است«، نوشت: 
»آنچه در ســیما عرض شــد کوشش دولت 
چهاردهم برای حضور گسترده تر بانوان و اقوام 
و مذاهب در دولت بود.  اشاره بنده هم به دو 
خانه از جدول سنجه های ارزیابی نامزدها بود. 
امیدوارم با حسن ظن با یکدیگر همدلی کنیم 
و از صحبت های یکدیگر برداشت های ناصواب 

نداشته باشیم.«

»مردمسالاری«رفتار»سهمخواهان«رابررسیمیکند

مخاطره سریالی مجاهدان شنبه
آنهایی که زنبیل گذاشتند؛ رفتند و حالا برگشتند

ظریف:

کابینهچهاردهمائتلافینیست،وحدتملیاست

ازدیدارپزشکیانبابازاریان
تاپاسخبهتماسامیرقطر

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشــکیان رییــس جمهوری منتخب طی 
روزهای گذشته به برنامه ها و دیدارهای خود ادامه داد.

مشکلات اصناف و بازاریان را با کمک خود آنها حل می کنیم
مسعود پزشکیان در دیدار با بازاریان و کسبه تهران گفت: مشکات اصناف 

و بازاریان را با کمک خود آنها حل می کنیم.
به گزارش ایســنا، مسعود پزشــکیان رئیس جمهور منتخب با حضور در 
مراســم عزاداری دوازدهم محرم بازاریان، بی واســطه، دغدغه های شماری از 

کسبه و نمایندگان بازار تهران را شنید.
وی گفت: اداره کشــور در گرو رونق بازار و تولید است و ما مشکل بازار را 
مشکل کشور می دانیم و برای حل این مشکات تاش خواهیم کرد. اگر شما 
کار را درســت انجام دهید و بازار رونق داشته باشد و خرید و فروش و تولید 
برقرار باشد، مملکت خوب اداره می شود؛ ولی اگر اینجا )بازار( مشکل داشته 

باشد، مملکت مشکل خواهد داشت.
پزشکیان افزود: در نتیجه هر کاری از دست ما بر بیاید که روند و کار شما 
را تسهیل کنیم که راحت تر به امور خود بپردازید، انشاء الله این کار را خواهیم 
کرد. دولت چهاردهم وظیفه خود می داند که تسهیل امور را برای رونق تولید 
در دســتور کار قرار دهد. دولت چهاردهم تاش می کند تا تمامی مشکات 

موجود بر سر راه اصناف و بازاریان را با کمک خود آنها حل کند.
تلاش می کنیم موانع احتمالی در توسعه 

روابط با مالزی را از میان برداریم
رئیس جمهور منتخب ایران در گفت وگوی تلفنی با نخست وزیر مالزی »بر 
تداوم و افزایش همکاری ها در همــه زمینه ها و با بهره گیری از ظرفیت های 

فراوان موجود« تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در رایزنی تلفنی با »انور ابراهیم« روابط 
۲ کشــور را صمیمی، دوســتانه و اثرگذار توصیف کرد و گفت : ما بر تداوم، 
تقویت و افزایش همکاری های میان ۲ کشور در همه زمینه ها و با بهره گیری 
از ظرفیت های فراوان موجود تاکید داریم و تاش خواهیم کرد هرگونه موانع 

احتمالی در توسعه روابط را از میان برداریم.
»انور ابراهیم« نخســت وزیر مالزی نیز در این تماس تلفنی با »مســعود 
پزشــکیان« رئیس جمهور منتخب ایران، ضمن تبریک موفقیت او در کسب 
اعتماد ملت ایران در انتخابات ریاســت جمهوری، به ســابقه دیرینه روابط 
دوســتانه و برادرانه ایران و مالزی و همچنین توســعه روابط میان ۲ کشور 
در دوره ریاســت جمهوری شهید »سید ابراهیم رئیسی« اشاره کرد و گفت: 
مالــزی برای روابط با جمهوری اســامی ایران اهمیت زیادی قائل اســت و 
امیدواریم در دوره ریاســت جمهوری جنابعالی شاهد تقویت روابط بیش از 

گذشته باشیم. 
نخســت وزیر مالزی با اشاره به برخورداری ۲ کشور از ظرفیت های فراوان 
در بخش های مختلف کشاورزی، صنایع، تجارت، آموزش و گردشگری برای 
گسترش همکاری، بر عاقمندی کشورش برای بهره گیری و فعال سازی این 
ظرفیت ها در راســتای تامین منافع ۲ ملــت تاکید کرد و گفت : قطعا این ما 
مســئولان عالی دو کشور هســتیم که در خصوص پیشرفت و توسعه روابط 
کشــورهای خود تصمیــم خواهیم گرفت و اجازه نخواهیم داد هیچ کشــور 

خارجی در روابط ۲ کشور مداخله کند. 
انور ابراهیم همچنین از طرف دولت و ملت مالزی از مواضع پزشــکیان در 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین و غزه و محکومیت جنایتگری رژیم غاصب 

صهیونیستی تجلیل و قدردانی کرد. 
پزشــکیان نیز در این گفت وگوی تلفنی پس از ابراز تشــکر و قدردانی از 
پیام های تبریک پادشــاه و نخســت وزیر مالزی، روابط دو کشور را صمیمی، 
دوســتانه و اثرگــذار توصیف کرد و گفــت : ما بر تداوم، تقویــت و افزایش 
همکاری های میان ۲ کشــور در همه زمینه ها و با بهره گیری از ظرفیت های 
فراوان موجود تاکید داریــم و تاش خواهیم کرد هرگونه موانع احتمالی در 

توسعه روابط را از میان برداریم. 
رئیس جمهور منتخب ایران در ادامه تاکید کرد: اراده جمهوری اســامی 
ایران همکاری همه جانبه با مالزی در قالب اتحادیه ها و پیمان های منطقه ای 
و بین المللی نظیر  آسه آن، جنبش عدم تعهد و سازمان همکاری های اسامی 
اســت و امیدواریم با استفاده از این ظرفیت های بسیار خوب گام های بلند و 

موثری در جهت پیشرفت و انتفاع ۲ کشور برداریم. 
پزشــکیان همچنین مواضع محکم دولت مالــزی در محکومیت اقدامات 
وحشیانه صهیونیست ها علیه مردم مظلوم و بی دفاع غزه و نسل کشی در این 
منطقه را شایسته قدردانی دانست و افزود: قطعا همکاری جمهوری اسامی 
ایــران و مالزی در مجامع بین المللی در راســتای احقاق حقوق ملت مظلوم 

فلسطین موثر خواهد بود.
مسیر ارتقای سطح روابط با قطر را با جدیت دنبال خواهم کرد

رئیس جمهور منتخب با اشــاره به دیدگاه های مشترک و مواضع نزدیک 
ایران و قطر گفت: هر دو معتقدیم که مذاکره و مســئولیت پذیری تنها روش 
موفق برای گسترش همکاری ها در راستای تقویت ثبات و پیشرفت منطقه ای 
اســت. به گزارش ایسنا، شــیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر روز جاری 
در تماس تلفنی با رئیس جمهور منتخب، با تبریک به مســعود پزشکیان و 
آرزوی موفقیت برای وی، تصریح کرد: روابط ایران و قطر تاریخی، مستحکم 
و همواره رو به جلو بوده و امیدوارم با همکاری یکدیگر بتوانیم مســیر رو به 

پیشرفت همکاری های فیمابین را تداوم و تسریع بخشیم.
امیر قطر با استقبال از دیدگاه های رئیس جمهور منتخب افزود: دیدگاه های 
منتشره جنابعالی حامل پیام محبت و صلح برای تمام کشورهای منطقه است 
و امیدوارم بــا تعمیق همکاری ها با یکدیگر گام های موثری در مســیر حل 

مسائل منطقه و جهان به خصوص کمک به مردم مظلوم فلسطین برداریم.
مسعود پزشــکیان نیز در این گفتگوی تلفنی با تشــکر از پیام تبریک و 
تماس تلفنی امیر قطر، بر عزم دولت خود برای توســعه روابط با این کشــور 
تاکیــد و افزود: همکاری های بین ایران و قطر منافع متقابل فراوانی برای دو 

طرف دارد و با جدیت مسیر ارتقای سطح این روابط را دنبال خواهم کرد.
رئیس جمهور منتخب با اشاره به دیدگاه های مشترک و مواضع نزدیک دو 
کشــور افزود: هر دو معتقدیم که مذاکره و مسئولیت پذیری تنها روش موفق 
برای گسترش همکاری ها در راستای تقویت ثبات و پیشرفت منطقه ای است.

 پزشــکیان همچنین از مواضع خردمندانه و اصولی دولت قطر در حمایت 
از حقوق ملت مظلوم فلسطین قدردانی نمود.

تاکید پزشکیان بر همکاری با ازبکستان 
برای اجرای کامل توافقات دولت شهید رئیسی

رئیس جمهور منتخب با اشاره به اولویت توسعه روابط با کشورهای منطقه 
آسیای مرکزی در سیاست خارجی جمهوری اسامی ایران، توسعه مناسبات 
دوستانه با ازبکستان را حائز اهمیت خواند و گفت : در دوره ریاست جمهوری 
شهید رئیســی توافقات متعددی میان ایران و ازبکستان به امضا رسیده که 
مطمئنــا در دولت جدیــد نهایت همکاری برای اجرای کامــل این توافقات 
صورت خواهد گرفت. به گزارش ایســنا، شــوکت میرضیایف رئیس جمهور 
ازبکســتان در تماس تلفنی با مســعود پزشــکیان پیروزی وی در انتخابات 
ریاســت جمهوری ایران را تبریک گفت و با گرامیداشــت یاد آیت الله سید 
ابراهیم رئیســی رئیس جمهور فقید ایران، ابراز امیدواری کرد دو کشــور در 

دوره جدید نیز شاهد تداوم و تقویت همکاری های دوجانبه باشند.
رئیس جمهور ازبکستان تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران و ازبکستان 
در ســال های اخیر گام های مهمی در جهت ارتقای ســطح روابط دوجانبه 
برداشته و اهداف بزرگ و مهمی را در این زمینه معین کرده اند که امیدواریم 

در دوره ریاست جمهوری جنابعالی این اهداف را محقق کنیم.
شوکت میرضیایف با اشاره به عاقمندی ازبکستان برای توسعه همکاری ها 
با ایــران به ویژه در بخش تجــاری و اقتصادی، بر آمادگی کشــورش برای 
برگزاری کمیســیون مشــترک با ایران با هدف تســهیل فعالیت های بخش 
خصوصی در دو کشــور تاکید کرد. پزشــکیان نیز در ایــن گفتگوی تلفنی 
ضمن قدردانی از تماس و پیام های تبریک مقامات عالی ازبکســتان، با اشاره 
به اولویت توســعه روابط با کشــورهای منطقه آســیای مرکزی در سیاست 
خارجی جمهوری اســامی ایران، توسعه مناســبات دوستانه با ازبکستان را 
حائز اهمیت خواند و گفت : در دوره ریاست جمهوری شهید رئیسی توافقات 
متعددی میان ایران و ازبکســتان به امضا رسیده که مطمئنا در دولت جدید 
نهایــت همکاری برای اجرای کامل این توافقات صورت خواهد گرفت. رئیس 
جمهــور منتخب در ادامه تاکید کــرد: ما مصمم به توســعه بیش از پیش 
همکاری های تجاری، اقتصادی و فرهنگی دو کشور هستیم و همچنین برای 
 تســهیل تعامات تجاری ازبکستان با دیگر کشورها از طریق کریدور شمال- 

جنوب آمادگی کامل داریم.

دولت

ماجراییکبرداشت
گروه سیاسی: در گزارش روز چهارشنبه روزنامه مردم 
سالاری با عنوان »زاکانی زیر گیوتین شورای شهر« مطلبی 
از دکتر علی خضریان در مناظره روزچهارم تیرماه با محسن 
هاشمی در شبکه خبر طرح شده بود که به شرح زیر اصاح 

می شود.
»...محسن هاشمی بعد از اینکه درباره برنامه های نامزد 
مورد حمایت خود توضیــح داد خطاب به خضریان گفت: 
که نمی دانم وی واقعا از چه کســی دفاع می کند چون در 
مناظرات و انتخابات ۵ به یک هســتیم و معلوم نیست که 
ایشان با آقای زاکانی یا فرد دیگری است که باید شفاف در 
این مورد بگوید که خضریان دوبار تاکید می کند و می گوید: 
»اون که به نفع شماســت« و سپس در پاسخ به هاشمی 

می گوید: طرفدار جلیلی هستم.« 

تعویقجلسهشورایمناطقآزاد
ولغویکانتصاببهدستورمخبر

دستیار ویژه سرپرســت ریاست جمهوری گفت: جلسه 
شورای مناطق آزاد بنا به دستور آقای  مخبر تعویق، انتصاب 
یکی از مناطق ویژه اقتصادی ملغی و احکام دیگری با دقت 

پیگیری شده است.
به گزارش ایسنا، کاوه اشتهاردی در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بعضی موضوعات که این 
روزها در فجازی آمده، مشــکل آن از قبل با تدبیر حل اما 

برخی به انتشار خبرش اصرار دارند.
جلســه شــورای مناطق آزاد بنا به دستور دکتر  مخبر 
تعویق، انتصاب یکی از مناطق ویژه اقتصادی ملغی و احکام 
دیگری با دقت پیگیری شده. تصمیمات لازم مطابق قانون 

و بدون حاشیه گرفته شده و می شود.«

اصلاحیه

رویداد

ظریف:
تاکنونهیچفردی
پیشنهادنشدهاست

رئیس شورای راهبری انتخاب وزرای دولت چهاردهم 
فهرست اسامی اعضای این شورا را اعام کرد.

به گزارش ایســنا، محمدجواد ظریف رئیس شورای 
راهبری انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم در حساب 

کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
از اینکــه بــرای اطمینــان از شــفافیت، فراگیری و 
سامت روند پیشــنهاد اعضای هیات دولت چهاردهم با 
ما همراهید بســیار سپاسگزارم.  روند که به ابتکار دکتر 
پزشــکیان عزیز آغاز شده، می تواند با پایش و راهنمایی 
مردم هوشیار ایران، تجربه نو و موفقی را در مردم سالاری 

ما رقم بزند. 
 آخریــن رویدادها و نکته ها:   ۱- فهرســت اســامی 
اعضای شــورای راهبری:  محمد جــواد آذری جهرمی، 
نورالدین آهی، رحمــت الله بیگدلی، علی تاجرنیا، احمد 
ترک نژاد، سمیه توحیدلو، محمدرضا جایی پور، محسن 
حاجی میرزایی، الیاس حضرتــی، هادی خانیکی، علی 

ربیعی، محسن رنانی، 
محمــد رهبــری، فیاض زاهــد، علی شــکوری راد، 
ابراهیم شیخ، ســیدرضا صالحی امیری، محمد صدوقی، 
علی طیب نیا، محمد جــواد ظریف، امین عارف نیا، علی 
عبدالعلی زاده، حسین عبده تبریزی، عباس عبدی، رئوف 
قادری، محمد قائم پناه، محمد کبیری، حسین مرعشی، 
شهیندخت مولاوردی، مصطفی مولوی، فاطمه مهاجرانی.

۲- اعضای کمیته ها تقریباً نهایی شــده و کار خود را 
شــروع کرده اند و به زودی برای شنیدن چارچوب های 
مورد نظر رئیس جمهور منتخب با ایشان دیدار خواهند 

داشت. 
۳-تعداد قابل توجهی از نخبگان از ســوی نهادهای 
جامعه مدنی، احزاب و شــخصیت ها برای مسئولیت در 
هیات دولت چهاردهم نامزد شــده  و مشخصات و برنامه 

آنها برای رسیدگی به کمیته ها ارسال شده است.
۴- تدابیــر گوناگونی برای پیشــگیری از پنهانکاری، 
تبانی و تعارض منافع در روند بررسی و پیشنهاد نامزدها 

اندیشیده شده است که پیشتر به آگاهی تان رسانده ایم.
۵-تا کنون هیچ فردی برای نامزدی هیچ مسئولیتی 
از ســوی کمیته ها و یا شورای راهبری  پیشنهاد نشده و 

گمانه زنی ها از جنس خبرسازی است.
۶-تصمیم نهایی برای معرفی وزرا به مجلس شــورای 
اسامی منحصراً در اختیار رئیس جمهور منتخب است. 
ســازوکار فوق با دســتور دکتر پزشــکیان و به منظور 
استفاده از ظرفیت کارشناسان مختلف برای مشورت به 

ایشان ایجاد شده است. 
۷-در اجــرای وعده دکتــر پزشــکیان در مبارزات 
انتخاباتی، می کوشیم در فهرست پیشنهادی به ایشان از 
ظرفیت های بی نظیر همه اقشــار و گروه های ایرانی بهره 
گیریم و به اقشاری که در دولت های گذشته کمتر امکان 
مشــارکت در مدیریت کان کشور یافتند فرصت تازه ای 

ارائه کنیم. 
۸-»تبعیض مثبت« یک روش شــناخته شده جهانی 
برای کاســتن از نابرابری هاســت و  به معنی رهاکردن 
ارزش های جامعه ایران نیست. دولت وحدت ملی نیز به 

معنی دولت ائتافی نیست.
۹- ســنجه های وتویــی در بررســی نامزدها، یعنی 
اعتقاد به قانون اساســی و اســناد بالادستی، اشتهار به 
پاکدســتی، صداقت، شــجاعت و عقانیت، نگرش ملی 
بدور از گرایش های قومی، مذهبی، جناحی و منطقه ای 
و همراهی و وفاداری به گفتمان و رویکرد رئیس جمهور 
نشانگر گرایش ما در پیشــنهاد اعضای دولت چهاردهم 

است.
۱۰-تاش هــای نابخردانه گروهی اندک برای وحدت 
شکنی، هراس افکنی و نگران سازی جامعه متدین ایرانی 
از عرایض روشن اینجانب در ســیما به غایت مغرضانه، 
ضداخاقی، ضد اســامی و ضد مکتــب امیرالمؤمنین 
حضرت علی و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین 
علیهما الســام اســت و تماماً خارج از چارجوب بحث 

برسازی شده که عمیقاً  تأسف آور است. 
۱۱-عقده گشایی های ۲۴ ساعت گذشته دور از انتظار 
نبود. همان گونه که ۱۰ ســال علیه تعامل عزتمندانه با 
جهان در برجام به هر دروغ و ناسزایی متوسل شدند ولی 
اکنون خود به ارزش برجام اعتراف می کنند، ابتکار دکتر 
پزشکیان برای شفافیت بجای تعیین دولت در دخمه ها 
و تاریکخانه ها نیز برخی را به وحشت انداخته ولی دیر یا 
زود ارزش این حرکت شجاعانه و مصلحانه رئیس جمهور 

منتخب مردمی را خواهند فهمید. 
۱۲-آیا جنجال های ۱۰ سال گذشته در بستن دهان 
ما و یا مشغول کردن مردم به موضوعات ساختگی موفق 

بوده که هنوز بدان ادامه می دهند؟
خداوند به همه ما عقل و انصاف عطا فرماید.«

ویژه




